
SÜREÇLERARASI HABERLEŞME DENEYİ YAPILIŞI 

Öncelikle COCALC uygulamasına girip öğrenci maillerinizle üye olup uygulamaya giriş 
yapmalısınız. 

 

 

Üye olduktan sonra “Create Project” kısmından yeni proje oluşturmalısınız. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projeyi oluşturduktan sonra sizi böyle bir ekran karşılayacak. Buradan “Linux Terminal” 
seçiyorsunuz. 

 

“Explorer” kısmına girdikten sonra aşağıdaki ekran sizi karşılayacak. Buradan okla gösterdiğim 
dosya yükleme kısmına girip bölüm web sayfasına 
“https://hplab.ktu.edu.tr/bilgisayar/bilgisayar-sistemleri-laboratuvari  “ deneyin olduğu yerden 
kodlarını indirip dosya yükleme kısmına yüklüyorsunuz. 

 

https://hplab.ktu.edu.tr/bilgisayar/bilgisayar-sistemleri-laboratuvari


Yükleme işleminden sonra dosya kısmının aşağıdaki gibi olması lazım. 

 

Bu noktadan sonra kodları çalıştırmaya başlayabilirsiniz. 

Linux terminalinde” ls “komutu, bulunduğun dizindeki dosya ve klasörleri listelemek için 
kullanılır. Komutu yazarak dosyaları görüntüleyebilirsiniz. 

 

Linux’ta “cat” komutu dosya içeriğini görüntülemek, birleştirmek ve çıktı vermek için kullanılır. 
(“cat dosya_adı.c”) 



 

Pico komutu , Linux sistemlerinde kullanılan basit bir metin editörüdür. Terminal üzerinden 
dosya oluşturup düzenlemeyi sağlar. 

(pico shm.c) 

Düzenleme yaptıktan sonra (ctrl + o   → enter → ctrl+x  ) yapıp düzenleme kısmından 
çıkabilirsiniz. 

İLK UYGULAMA PAYLAŞIMLI BELLEK (SHARED MEMORY) UYGULAMASI 

Kodu shm.c 

Kodları çalıştırmak için “gcc program.c -o program” şeklinde çalıştırmanız lazım. 

• program.c → kaynak kod  
• -o program → çıktı dosyasının adı (kısaltma gibi düşünebilirsiniz) 
• ./(kısaltma adı)’nı yazıp derliyorsunuz. 



 

Paylaşımlı bellek sanal bellek olduğundan bilgileri kaybediyoruz. Fiziki bir dosyadan 
bahsetmiyoruz burada. 

İKİNCİ UYGULAMA HARİTALANMIŞ BELLEK UYGULAMASI (SHARED MEMORY) 

Kodları Mmap-write.c ve mmap-read.c  

Haritalanmış bellekte ise fiziki bir dosya oluşturacağız. Mmap-write ile dosyaya belleğe (-100 ile 
100 arasında) rastgele sayı üretiyor. Mmap-read ile dosyaya erişme işlemi yapıyoruz. O yüzden iki 
kod birlikte kullanılıyor. 

Kodda bulununan Sscanf’te bellekten okuma demek. -100 ile 100 arasında aşağıdaki gibi -96 
üretti, bunu okuyor. Sonra ekrana yazdırıyor. Sprintf ile de belleğin içerisindeki sayıyı 2 ile 
çarpıyor. Yani belleğe -192 ekrana -96 yazıyor. 

Burada fiziki dosya oluşturmanız gerekecek. Örnekteki gibi ./kk dosya diyip fiziki bir dosya 
oluşturuyoruz.  

 

 

 

ÜÇÜNCÜ UYGULAMA PİPE UYGULAMASI 

Kodu Pipe.c  

Kodda kaç sn aralıklarla kaç tane Hello world yazacağını buluyorsunuz. Kodun içeriğini değiştirip 
düzenleyebilirsiniz. Aşağıdaki kodda 3 sn aralıklarla 5 adet hello world yazıyor. 



 

 

DÖRDÜNCÜ UYGULAMA FIFO UYGULAMASI 

Kodları speak.c ve tick.c 

Kodlar iki farklı süreçler arası iletişim yöntemini gösteriyor. Yazdığın yazıyı byte byte bölme işlemi 
yapıyor.  

Burada iki farklı terminalde sırasıyla işlem yapıyoruz. Yani speak.c ve tick.c ayrı ayrı terminalde 
çalışacak.  Aşağıdaki gibi yeni bir terminal açıp ekranı 2 ye bölüyorsunuz. 

 

 

Ekran bu şekilde gözükecek. 

 



Aşağıda numaralandırdığım sıraya göre kodları yazabilirsiniz. 

(İLK TERMİNAL)  

 

(İKİNCİ TERMİNAL) 

 

BEŞİNCİ UYGULAMA SOKET UYGULAMASI 

Bu uygulamayı sizlerin yapmasını istiyorum. Raporda nasıl yapıldığını detaylı şekilde açıklayınız.  


